АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КАРГОПОЛЬСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2014г.

 № 87
О проведении конкурса на лучшее

оформление цветника  (клумбы)

на придомовой  территории

многоквартирного дома, индивидуальной

застройки, территории предприятий

и организаций летнего  сезона 2014 года
на территории МО «Каргопольское»
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО «Каргопольское», правилами благоустройства г.Каргополя, утвержденными Решением Муниципального совета Муниципального Образования «Каргопольское» № 46 от 30.05.2006г, с целью благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, индивидуальных застроек, территории предприятий и организаций с оформлением цветников (клумб) расположенных на территории МО «Каргопольское»:
постановляет:

1. Утвердить: Положение о проведении конкурса на лучшее  оформление цветников (клумб) на придомовой  территории многоквартирного дома, индивидуальной застройки, территории предприятий и организаций летнего  сезона 2014 года  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каргополье».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

"Каргопольское"

       Е.Д. Трунаева

	Утверждено

постановлением Главы МО «Каргопольское»
от  29 апреля 2014г. № 87

Положение

         о проведении конкурса на лучшее оформление

цветника (клумбы)  на придомовой  территории

многоквартирного дома, индивидуальной застройки,

территории предприятий и организаций летнего

сезона 2014 года.

1. Общие положения

 1.1.Настоящее положение о проведении конкурса на лучшее оформление цветников (клумб) на придомовой  территории многоквартирного дома, индивидуальной застройки, территории предприятий и организаций  летнего сезона 2014 года (далее – Конкурс) разработано в целях повышения уровня благоустройства территории муниципального образования «Каргопольское», привлечения населения, предприятий и организаций к решению вопросов благоустройства и озеленения города.

1.2.Положение определяет порядок и условия организации и проведения городского Конкурса по благоустройству придомовых территорий и территорий предприятий и организаций.

2. Задачи конкурса

2.1. Основными задачами Конкурса являются:

- повышение уровня внешнего благоустройства придомовых территорий, предприятий и организаций;

- создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы благоустройства города, стимулов для ее разрешения;

- развитие инициативы жителей, работников предприятий и организаций по благоустройству, ремонту и озеленению территорий;

- участие жителей, работников предприятий и организаций в реализации вопроса местного значения «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования»;

- привлечение общественности и жителей города к соблюдению правил санитарного содержания и благоустройства территорий.

3. Организация конкурса

3.1. Конкурс проводится с 01 августа по 06 сентября 2014 года.

3.2. В Конкурсе могут принять участие жители многоквартирных домов, индивидуальных построек, предприятия и организации, на которых работы по благоустройству произведены силами проживающего населения, работников предприятий и организации.

3.3. Участие в Конкурсе на лучшее оформление цветников (клумб) на придомовой  территории многоквартирного дома, индивидуальной застройки, территории предприятий и организаций  летнего сезона 2014 года осуществляется на основе заявления в конкурсную комиссию по проведению конкурса (конт.тел. 2-20-80).

3.4. Конкурс проводится по следующим показателям:

 - Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветника (клумбы).

- Наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении цветника (клумбы).

-   Смекалка, изобретательность, неформальный подход, новизна элементов.

- Наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев).

4. Этапы проведения Конкурса

4.1. Подача заявок на участие в Конкурсе с 01 августа по 20 августа 2014 года.

           4.2. Для более эффективного определения победителя Конкурса комиссией организуются выезды на  территории, указанные в заявках, с 26 августа по 04 сентября 2014 года всеми членами комиссии. На каждую территорию осуществляется один выезд. По результатам выезда каждым членом комиссии заполняется оценочный лист с указанием даты выезда. Оценочный лист заполняется по каждому показателю по пятибалльной системе.

4.2. Подведение итогов Конкурса – с 03 сентября по 06 сентября 2014 года.

4.3. Награждение победителей.
5. Функции комиссии по подведению итогов городского конкурса

5.1.Конкурсная комиссия, утвержденная распоряжением администрации муниципального образования «Каргопольское», выполняет следующие функции:

- принимает заявки на участие в Конкурсе;

- обеспечивает организационную подготовку Конкурса;

- осуществляет выезды на территории в начале проведения Конкурса и по его завершению;

- определяет победителей Конкурса;

- оформляет и подписывает протокол о результатах Конкурса;

- содействует созданию информационного обеспечения проведения Конкурса;

- консультирует по вопросам проведения Конкурса.

6. Порядок подведения итогов Конкурса

6.1. Подведение итогов Конкурса проводится членами конкурсной комиссии.

6.2. Итоги конкурса подводятся путем суммирования количества баллов, зафиксированных в оценочных листах по каждому участнику.

6.3. При подведении итогов члены комиссии оценивают следующие критерии:

          - Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении цветника (клумбы).

- Наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении цветника (клумбы).

- Смекалка, изобретательность, неформальный подход, новизна элементов.

- Наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев).

6.4. Победителем считается участник, набравший наибольшее количество баллов.

6.5. Победители конкурса занявшие призовые места награждаются денежной премией (1 место-3000руб, 2 место- 2000руб, 3 место-1000 руб.) и благодарственным письмом, все участники награждаются благодарственным письмом.
6.6. Результаты проведения Конкурса публикуются в газете Каргополье.

Глава МО «Каргопольское»                                                             Е.Д. Трунаева